EVANGELIUM † Pokračování svatého Evangelia podle Lukáše (1, 26-38). Za onoho času poslán byl Anděl Gabriel od Boha do města

vitátem Galiláeae, cui nomen Nazareth, ad virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen virginis Maria. Et ingressus Angelus ad eam, dixit: Ave, gratia plena: Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus. Quae cum audisset, turbata est in sermone ejus: et cogitabat, qualis esset ista salutatio. Et ait Angelus ei: Ne timeas, Maria, invenisti enim gratiam apud Deum; ecce, concipies in utero, et paries filium, et vocabis nomen ejus Jesum. Hic erit magnus, et Filius Altissimi vocabitur, et dabit illi Dominus Deus sedem David patris ejus: et regnabit in domo Jacob in aeternum, et regni ejus non erit finis. Dixit autem Maria ad Angelum: Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? Et respondens Angelus, dixit ei: Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei. Et ecce, Elisabeth, cognata tua, et ipsa concepit filium in senectute sua: et hic mensis sextus est illi, quae vocatur

galilejského, jemuž jméno Nazaret, k panně, zasnoubené muži, jemuž jméno bylo Josef, z domu Davidova, a jméno panny Maria. A vešel k ní Anděl, řekl: Zdráva buď, milostiplná, Pán s tebou, požehnaná ty's mezi ženami. Ona pak uslyševši jej užasla nad jeho řečí a myslila, jaké by to bylo pozdravení. I řekl jí Anděl: Neboj se, Maria, neboť jsi našla milost u Boha. Hle, počneš v životě a poroďíš syna a nazveš jméno jeho Ježíš. Ten bude veliký a Synem Nejvyššího bude slouiti a Pán Bůh dá mu trůn Davida, otce jeho, a bude kralovati v domě Jakubově na věky, a království jeho nebude konce. I řekla Maria k Andělu: Kterak se to stane, když muže nepoznávám? A odpovědev Anděl řekl jí: Duch Svatý sestoupí v tebe, a moc Nejvyššího tě zastíní; proto také to svaté, co se z tebe zrodí, slouiti bude Syn Boží. A hle, Alžběta, příbuzná tvá, i ona počala syna ve stáří svém, a nyní jest již v šestém měsíci ta, která slove neplodná, neboť nebude nemožné u Boha nižádné slovo. I řekla Ma-